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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

کلاسهای شبانه

1337در  اسفند  چهارم  تاریخ  به   2794 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مطلبی در صفحه چهار آورده است: پنجماه از سال تحصیلی میگذرد 
و تاکنون آموزگارانی که در کلاسهای مبارزه با بیسوادی انجام وظیفه 
طبس  اکابر  بودجه  اینکه  با  نشده  صادر  برایشان  ابلاغی  میکنند 
مستقیما از مرکز فرستاده شد معهذا چون فرهنگ طبس جزو فرهنگ 

فردوس میباشد برای صدور ابلاغ بانتظار فرهنگ فردوس است.

جعفری: در صورتی 
که مشمولان، سهام 

عدالت خود را 
نفروشند و اختیار 

اداره و مدیریت آن 
را به شرکت های 

سرمایه گذاری 
استانی سهام 

عدالت بدهند، 
حق انتقال به غیر 

و دخل و تصرف در 
آن را ندارند

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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چرا برای بازگشایی آستان حسین بن موسی الکاظم )ع( طبس با حفظ  ●
پروتکل های بهداشتی اقدام نمی شود؟ می توان با بازگشایی امامزاده ها 
مانند مغازه ها، پاساژها، بوستان ها، اداره ها، معادن و ... مدیریت رعایت 

بهداشت را به گونه ای انجام داد که سلامت مراجعه کنندگان به خطر نیفتد.
دهستان چاه مسی یکی از نقاط خوش آب و هوا و در 10 کیلومتری روستای  ●

ملوند است اما راه این دهستان بر اثر بارش باران تخریب شده و فقط با موتور 
می توان رفت و آمد کرد. مسئولان موضوع را پیگیری کنند.

توجه شهرداری به زیباسازی و آسفالت انتهای خیابان های غفاری، معلم،  ●
آوینی و ... کی قرار است تمام شود. چرا همان نگاه به وضعیت نامطلوب 
آسفالت خیابان های اصلی سجاد شهر و از جمله بولوار سجاد معطوف نمی 
شود؟ مگر ساکنان این منطقه نباید از زیرساخت مناسب شهری بهره مند 

شوند.

نیایش

دعای روز شانزدهم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَةِ الأشْرارِ وأوِنی فیهِ 
بِرَحْمَتِکَ الی دارِ القَرارِبالهِیّتَکِ یا إلَهَ العالَمین.

خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان و دورم دار در آن از رفاقت بدان 
و جایم ده در آن با مهرت به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبود 

جهانیان.

 در محضر رمضان

رفاقت و همنشینی
وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ  »اللهمّ 
مُرافَقَةِ الأشْرارِ«. یکی از مهم ترین مواردی که در 
آینده و سرنوشت انسان تأثیر مهمی دارد مصاحبت، 
رفاقت و همنشینی با افراد است، مثل همسر، 
همکار، رفیق، شریک و همسایه. یک رفیق خوب 
توانسته سرنوشت یک جوان خیابانی را تغییر دهد 
تا به جایی برسد که در زمره نماز شب خوان های 
سنگرها قرار گیرد و شهادت برای او رقم بخورد 
 و در ماه مبارک رمضان و استجابت دعا یکی از 
خواسته های مهم ما از خداوند، طلب رفیق، یار 
و همراه خوب است. توصیه های زیادی هم از 
قرآن و اولیای الهی داریم که معیارها را برای ما 
بیان کردند. پیامبر اکرم )ص( نیز در این باره می 
فرمایند: »انسان بر دین دوستش است، پس هر 
یک از شما مراقب باشد که با چه کسی دوستی می 
کند«.خداوند متعال در سوره ممتحنه می فرماید: 
ای کسانی که ایمان آورده اید! دشمن من و دشمن 
خودتان را دوست نگیرید. امام صادق )ع( هم از 
معاشرت با منحرفان اعتقادی نهی می کنند و می 
فرمایند: »رفاقت نکنید با بدعت گرایان و همنشین 
آن ها نشوید تا در نظر مردم یکی از آن ها شمرده 
شوید.« موارد ارائه شده زیاد هستند و این نوشته 
را مجال نیست. خدایا خودت آدم های خوب را سر 
راه مان قرار بده و ما را از آدم های بد دور کن. آمین.
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85 درصد جمعیت استان سهامدارهستند

پاسخ به 4 سوال برای مدیریت سهام عدالت
انصاری

آزادسازی سهام عدالت و حرکت برای عرضه آن در 
بورس با استقبال کارشناسان و مردم مواجه شده  اما 
در این بین دغدغه هایی برای نحوه مدیریت سهام یا 
واگذاری مدیریت آن به شرکت های استانی مطرح 

شده است.
 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی در گفت و گو با خبرنگار 
ما اظهارکرد که از مجموع جمعیت 768 هزار و898 
و  هزار   649  )95 سال  سرشماری   ( استان  نفری 
205نفر معادل 85 درصد جمعیت خراسان جنوبی 

سهامدار نهایی طرح سهام عدالت هستند.
»جعفری« در پاسخ به این که در شرایط فعلی مردم 
دهند؟  انجام  عدالت  سهام  برای  باید  اقدامی  چه 
گفت: هم اکنون با توجه به شروع فرایند آزادسازی 
سهام، مشمولان می توانند در فرصت یک ماهه تعیین 
نشانی به  عدالت  سهام  سامانه  به  مراجعه  با   شده 
 www.samanese.ir و وارد کردن مشخصات، نحوه 

مدیریت سهام خود را مشخص کنند.

به گفته وی در این سامانه افراد می توانند روی گزینه 
آزادسازی سهام عدالت کلیک و سپس گزینه مدیریت 
مستقیم را انتخاب کنند که در این حالت باید فرد کد 
بورسی بگیرد و دانش و اطلاعات کافی برای نحوه 
فعالیت در بورس را داشته باشد. وی به مشمولان، توصیه 
کرد با مشورت این کار را انجام دهند و عجله ای در این 
خصوص نداشته باشند زیرا مسئولیت حفظ، نگهداری 

و مدیریت سهام بر عهده خود آن هاست.
وی افزود: اگر افرادی توانایی فعالیت در بورس را 
 نداشته یا مایل باشند اداره سهام شان توسط شرکت 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت انجام شود، نیاز به 
این که گزینه ای را در سامانه انتخاب کنند نیست ، بلکه 
پس از مهلت 30 روزه تعیین شده، به صورت خودکار 
مدیریت سهام توسط شرکت سرمایه گذاری استانی، 

برای آن ها فعال می شود.
به گفته وی در صورتی که مشمولان، سهام عدالت خود 
را نفروشند و اختیار اداره و مدیریت آن را به شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت بدهند، حق انتقال 
به غیر و دخل و تصرف در آن را ندارند اما ساز وکاری 

فراهم می شود که در آینده مشمولان مالک واحدهای 
صندوق های قابل معامله این شرکت ها شوند.جعفری 
خاطرنشان کرد: در سال های اول اجرای طرح سهام 
عدالت، بیش از 218 میلیارد ریال به  عنوان سود سهام 
عدالت برای  381هزار و390  نفر از مشمولان استان 
پرداخت شد که مربوط به عملکرد سال های 85 و 86 
بود.همچنین پس از آن، طی سه مرحله واریز سود سهام 
عدالت سال مالی 95، در مجموع مبلغ 299 میلیارد 

ریال به مشمولان استان تعلق گرفت.
به گفته وی سود پرداختی سال مالی 96 به مشمولان 
سهام عدالت استان هم معادل 568 میلیارد ریال بود 
که طی سال 97 و ماه های ابتدایی سال 98 به حساب 

597 هزار و 956 نفر از مشمولان پرداخت شد.
وی ادامه داد: پرداخت آخرین مرحله واریز سود مربوط 
به سال مالی 97 از ماه های پایانی سال 98 شروع شد و 
ادامه دارد و آمار نهایی آن جمع بندی نشده است اما از 
ابتدای آغاز طرح )به استثنای آخرین مرحله( در مجموع 
هزار و 86 میلیارد ریال به عنوان سود سهام عدالت در 

استان پرداخت شد.

26 پروژه سلامت در انتظار 
نگاه خیران

خسروی- مجمع خیرین سلامت استان، بیش از 
26 پروژه در دست احداث دارد. مدیر عامل مجمع 
خیرین سلامت استان متراژ این پروژه ها را 16 هزار 
متر مربع اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
بیش از 410 میلیارد ریال برای تکمیل این پروژه ها 
نیاز است. »حسینی« با اشاره به آمادگی برای افتتاح 
هفت پروژه افزود: شیوع کرونا از دلایل افتتاح نشدن 
این پروژه هاست. به گفته وی، در صورت همکاری 
خیران از نظر احداث بنا و تجهیزات، 14 پروژه هم 
تا پایان سال به بهره برداری می رسد. وی عمده 
این پروژه ها را شامل مراکز خدمات جامع سلامت 
 شهری و روستایی، پایگاه های اورژانس جاده ای، 
کلینیک های تخصصی و مرکز آموزش بهورزی 

دانست.

آتش در کارخانه
های  کارخانه  از  یکی  در  حریق   – قربانی  حسین 
شهرک صنعتی بیرجند با تلاش ماموران آتش نشانی

خاموش شد. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند به خبرنگار ما گفت: این 
حادثه ساعت 9:35 اعلام شد و سه تیم به محل یاد 
شده اعزام شدند. »حسینی« با اشاره به این که حادثه 
خسارت جانی نداشت، افزود: در بررسی های اولیه 
مشخص شد که حریق از سمت منبع روغن موتورخانه 

آغاز شده است.

مرکز آمار اعلام کرد:

 خراسان جنوبی
 سومین استان  درنرخ بالای تورم 

اکبری – خراسان جنوبی بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، سومین استان دارای 
بالاترین نرخ تورم در سال گذشته اعلام شد. به گزارش خبرنگار ما، خراسان جنوبی 
پس از دو استان ایلام و لرستان در جایگاه سوم استان های دارای بالاترین نرخ تورم 
قرار گرفت. بنا به آمار ارائه شده از درگاه ملی آمار، میانگین نرخ تورم در استان 39.1 

درصد است که از 34.8 درصد میانگین نرخ تورم کشور 4.3 درصد بیشتر است.

روز گذشته با شناسایی یک مورد جدید ابتلا به 
کرونا در درمیان، رکــورد پایین ترین  آمــار ابتلا 
طی دو ماه گذشته ثبت شد و 10 شهرستان روز 
بدون ابتلای جدید را سپری کردند و بدین ترتیب 
مجموع مبتلایان استان به 593 نفر رسید. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره 
545 بیمار با حــال عمومی خــوب و  به ترخیص 
بستری چهار نفر گفت: آمار جان باختگان بدون 

تغییر 44 نفر است.
 به گفته دکتر »مهدی زاده« بیرجند، طبس، قاین، 
درمیان و زیرکوه به ترتیب با 197، 147، 63، 
و  ابتلا  آمار  بیشترین  بیمارهمچنان    41 و   49
سرایان، فردوس، بشرویه و سربیشه هم به ترتیب 
با 36، 26، 19 و 7 بیمار در رده بعدی قرار دارند. 
همچنان  مبتلا،  چهار  با  هم  نهبندان  و  خوسف 

روزهای بدون تغییر را سپری می کنند.

روز بدون کرونا  در 10 شهرستان

1013 بخشش اجاره بها

هزار و 13 مورد بخشش اجاره بها در پی شیوع کرونا در استان ثبت شد. رئیس 
سازمان بسیج سازندگی درباره کمک های جمع آوری شده در استان در مرحله 
اول رزمایش مواسات، گفت: در مرحله اول تا 19 اردیبهشت 30 هزار و 477  

بسته معیشتی به ارزش ریالی شش میلیارد و900 میلیون تومان توزیع شد. 
»هنری« ارزش ریالی کمک های غیرنقدی را یک میلیارد و 400 میلیون تومان 
اعلام و اظهارکرد که در مجموع ارزش ریالی کمک های نقدی، غیرنقدی و بسته 

های معیشتی توزیع شده حدود 9 میلیارد و 100 میلیون تومان است.


